
 

 

 
 

 

ШАНХАЙСКАЯ   ОРГАНИЗАЦИЯ   СОТРУДНИЧЕСТВА 

СОВЕТ   ГЛАВ   ГОСУДАРСТВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

4 июля 2024 года № 2 город Астана 

 

О проекте Стратегии развития  

Шанхайской организации сотрудничества до 2035 года 

 

Совет глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества, 

рассмотрев ход работы по подготовке проекта Стратегии развития Шанхайской 

организации сотрудничества до 2035 года, решил: 

Поручить Совету министров иностранных дел государств-членов 

Шанхайской организации сотрудничества организовать работу по завершению 

согласования проекта документа и внести его на рассмотрение очередного 

заседания Совета глав государств-членов Шанхайской организации 

сотрудничества. 
 

Президент  

Республики Беларусь 

 

Президент 

Кыргызской Республики 

 

Премьер-министр  

Республики Индии 

 

Премьер-министр 

Исламской Республики Пакистан 

 

Исполняющий обязанности 

Президента 

Исламской Республики Иран 

 

 

Президент 

Российской Федерации 

Президент 

Республики Казахстан 

 

 

Президент 

Республики Таджикистан 

 

Председатель 

Китайской Народной Республики 

 

 

Президент 

Республики Узбекистан 

 

 

 
 


